Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - SEXTA - FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0773

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: N°019/2025/FUNDEB
Locação de Imóveis (Art. 74, V, da Lei

14.133/21)
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO, LOCALI-

ZADO NA AV. CARAJAS, QD 33, LOTE 08, BAIRRO SETOR
CARAJÁS, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATEN-
DIMENTO ESPECIALIZADO A CRIANÇAS COM TDAH, AU-
TISMO, PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA E ATIVIDA-
DES DE FORMAÇÕES DE PROFISSIONAIS, ATIVIDADES DE
INCLUSÃO, PROJETOS EXTRAESCOLARES (AULAS DE JUI-
-JÍTSU, CAPOEIRA E BALÉ), PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA
DO ARAGUAIA-PA.

CONTRATO Nº: 2025/241
CONTRATADA: SILVANO CARVALHO SOBRINHO,
CPF: 795.448.271-53.
VALOR: R$ 60.000,00
VIGÊNCIA: 07/08/2025 a 07/08/2026.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Sumário

Secretaria Municipal de Administração............................. 1

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 039/2025/SRP/FMS
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA-

NA DO ARAGUAIA - PÁ, O Sr. Fernando Mendes Lima,
Homologa o Pregão Eletrônico N° 039/2025/SRP/FMS.

Objeto Registro de preços para futura e eventual
aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS, para suprir as ne-
cessidades do Hospital Municipal São Francisco de Assis,
Maternidade Municipal Drº João Carlos Ferreira Reis e
seus departamentos de Saúde de Santana do Araguaia-
-PA.

Vencedora: CONQUISTA COMERCIAL DE SECOS E
MOLHADOS LTDA, CNPJ: 42.180.451/0001-06.

Valor: R$ 238.060,00
Vencedora: SUPERMERCADO OFERTÃO LTDA,

CNPJ: 49.652.239/0001-35.
Valor: R$ 317.850,00
Homologação no dia 08/08/2025
VALOR TOTAL: R$ 555.910,00

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°24/2025/SRP/PMSA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTAS TIPO
MARMITEX E SELF SERVICE (RODIZIO), PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA-PA, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE

CONTRATO Nº: 2025/235
CONTRATADA: RESTAURANTE OURO BRANCO

LTDA, CNPJ: 37.257.843/0001-8801.623.828/0001-69.
VALOR: R$ 30.723,75
VIGÊNCIA: 24/07/2025 a 31/12/2025.

CLEITON DA LUZ CARVELI
Secretário Municipal Meio Ambiente

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0773 - SEXTA - FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025 2